
●乗車証代は、１ヶ月の料金となります。

●乗車証の継続手続きは、学校の購買部で手続きできます。早めの申し込み・購入をお願い致します。（不正使用は追徴金を徴収します）

※②番線より変更　中別府入口、吉野東中前、菖蒲谷中 ※④番線より変更　春山。合わせて、乗り場も変更となります。

※下川添バス停追加（南国バス：下川添と同位置）

停留所名 登校便 乗車証代 停留所名 停留所名 登校便 乗車証代 停留所名

日枝神社下 6:32 高校 17:00 19:00 和田名 6:15 高校 17:00 19:00 

坂元郵便局前 6:34 菖蒲谷中 17:34 19:34 恵比須中央 6:17 上伊集院駅上 17:23 19:23

下川添 6:35 吉野東中前 17:36 19:36 南高校前 6:21 春山 17:30 19:30

下田三文字 6:40 中別府入口 17:40 19:40 薬師堂 6:23 星ヶ峯交番前 ↓ 19:37

下田団地前 6:42 下田団地前 17:50 19:50 奥 6:25 星ヶ峯中央公園前 ↓ 19:39

中別府入口 6:50 下田三文字 17:50 19:50 中山団地東 6:28 皇徳寺ロータリー 17:35 19:45

吉野東中前 6:54 下川添 17:51 19:51 皇徳寺小前 6:32 皇徳寺西センター前 17:36 19:46

菖蒲谷中 6:56 坂元郵便局前 17:56 19:56 皇徳寺中前 6:33 皇徳寺西公園前 17:37 19:47

高校 7:30 － 日枝神社下 17:58 19:58 皇徳寺五区 6:35 皇徳寺五区 17:38 19:48

皇徳寺西公園前 6:36 皇徳寺中前 17:40 19:50

※①番線より変更　竪馬場（柳町）、養護学校前、花棚入口 皇徳寺西センター前 6:37 皇徳寺小前 17:41 19:51

　　　　　　　　　　　　　吉田インター前 皇徳寺ロータリー 6:38 中山団地東 17:45 19:55

停留所名 登校便 乗車証代 停留所名 星ヶ峯交番前 6:44 奥 17:48 19:58

竪馬場（柳町） 6:45 高校 17:00 19:00 星ヶ峯中央公園前 6:45 薬師堂 17:50 20:00

早馬 6:55 吉田インター前 17:23 19:23 春山 6:58 南高校前 17:52 20:02

無線前 6:57 花棚入口 17:25 19:25 上伊集院駅上 7:07 11,300 恵比須中央 17:54 20:04

養護学校前 7:03 養護学校前 17:28 19:28 高校 7:30 ― 和田名 17:56 20:06

花棚入口 7:04 無線前 17:33 19:33 【乗り場変更】春山は、春山交差点を仁田尾方面へ進んだ、セブンイレブン前のあいばすバス停

吉田インター前 7:07 13,400 早馬 17:35 19:35 と同位置へ変更となります。

高校 7:30 ― 竪馬場（柳町） 17:45 19:45

【乗り場変更】竪馬場は、国道10号線上の柳町バス停（吉野方面）へ変更となります。 ※鹿倉バス停追加（鹿交：鹿倉バス停と同位置）

※仁田尾バス停追加（南国バス：仁田尾バス停と同位置）

停留所名 登校便 乗車証代 停留所名

鹿倉 6:24 高校 17:00 19:00 

停留所名 登校便 乗車証代 停留所名 山田 6:25 仁田尾 17:22 19:22

加治木本町 6:31 高校 17:00 19:00 桜ヶ丘入口 6:28 西陵四丁目 17:38 19:38

高樋 6:40 本吉田 17:13 19:13 原田久保 6:30 西陵五丁目 17:40 19:40

帖佐 6:45 仁風学園前 17:14 19:14 永仮入口 6:33 西陵中前 17:42 19:42

西姶良一丁目(姶良NT) 6:53 大原 17:15 19:15 紫原中前 6:37 西陵二丁目 17:44 19:44

森山 6:55 吉田麓 17:26 19:26 天神ヶ瀬戸 6:38 西陵一丁目 17:45 19:45

警察学校入口 6:56 吉田東 17:28 19:28 田上小前 6:42 後庵 17:46 19:46

吉田東 7:02 警察学校入口 17:33 19:33 後庵 6:44 11,300 田上小前 17:48 19:48

吉田麓 7:04 森山 17:34 19:34 西陵一丁目 6:45 天神ヶ瀬戸 17:52 19:52

大原 7:15 西姶良一丁目(姶良NT) 17:38 19:38 西陵二丁目 6:46 紫原中前 17:53 19:53

仁風学園前 7:16 帖佐 17:45 19:45 西陵中前 6:48 永仮入口 17:57 19:57

本吉田 7:17 高樋 17:50 19:50 西陵五丁目 6:50 原田久保 18:00 20:00

高校 7:30 ― 加治木本町 17:59 19:59 西陵四丁目 6:52 桜ヶ丘入口 18:02 20:02

仁田尾 7:10 11,300 山田 18:05 20:05

高校 7:30 ― 鹿倉 18:06 20:06

星ヶ峯中央公園前 18:08

星ヶ峯交番前 18:09

停留所名 登校便 乗車証代 停留所名

松元支所前 6:55 16,500 高校 17:00 19:00

伊集院駅前 7:04 つつじヶ丘団地入口 17:11 19:11 ※内田バス停追加（市営バス：内田バス停と同位置）

妙円寺二丁目 7:08 伊集院北小前 17:15 19:15

妙円寺団地北口 7:11 井手元 17:16 19:16 停留所名 登校便 乗車証代 停留所名

野田上 7:12 野田上 17:18 19:18 中央駅西口 6:42 高校 17:00 19:00

井手元 7:14 妙円寺団地北口 17:19 19:19 内田 6:51 栗之迫 17:15 19:15

伊集院北小前 7:15 妙円寺二丁目 17:22 19:22 明和県営住宅前 6:55 チェスト館前 17:17 19:17

つつじヶ丘団地入口 7:19 伊集院駅前 17:26 19:26 明和小前 6:56 武岡ハイランド西 17:26 19:26

高校 7:30 ― 松元支所前 17:40 19:40 明和西 6:57 武岡ハイランド東 17:28 19:28

武岡団地 6:59 武岡団地 17:31 19:31

武岡ハイランド東 7:02 明和西 17:32 19:32

※⑧番線より変更　天保山。合わせて、乗り場も変更となります。 武岡ハイランド西 7:04 明和小前 17:33 19:33

※仁田尾バス停追加（南国バス：仁田尾バス停と同位置） チェスト館前 7:16 明和県営住宅前 17:35 19:35

停留所名 登校便 乗車証代 停留所名 栗之迫 7:18 内田 17:38 19:38

天保山(消防署前) 6:25 12,400 高校 17:00 19:00 高校 7:30 ― 中央駅西口 17:48 19:48

南小学校前 6:34 15,400 仁田尾 17:22 19:22

南港（陸橋側） 6:36 14,400 紫原中央 17:49 19:49

日之出町 6:37 紫原四丁目 17:50 19:50

紫原三丁目 6:38 紫原三丁目 17:52 19:52

紫原四丁目 6:40 日之出町 17:53 19:53

紫原中央 6:41 南港（陸橋側） 17:54 19:54

仁田尾 7:08 11,300 南小学校前 17:56 19:56

高校 7:30 ― 天保山(消防署前) 18:05 20:05

【乗り場変更】天保山は、中学校側から国道225号線上の消防署側（谷山方面）へ変更となります。

【乗り場変更】南小学校前は、国道225号線上の南小学校前バス停（トヨペット前）へ変更となります。

また、4月8日以降の状況により路線・時刻が再変更となる場合があります。その際は改めてお知らせいたします。

平成28年度　明桜館高等学校　スクールバス時刻表 平成28年4月8日改正

12,400

8,200

11,300

15,400

15,400

14,400

⑥谷山線

各路線で路線・時刻が変更となっていますので、注意して下さい。（黄色部分が変更箇所です）

8,200

下　校　便

12,400

13,400

下　校　便

下　校　便

②早馬・吉野線

下　校　便

15,400

下　校　便

16,500

下　校　便

⑧中央駅・明和・武岡線

⑦西陵・紫原線

11,300

13,400

①坂元・吉野線

下　校　便

下　校　便

11,300

16,500

⑤天保山・紫原線

③姶良・吉田線

④松元・伊集院線


